PORTARIA Nº 014/HUST- DG/2022

Nomeia o Diretor Técnico pro

tempore do Hospital

Universitário Santa Terezinha.

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha – HUST, Professor

Alciomar Antônio Marin, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o médico Dr. Marcio Tomasi, para ocupar pro tempore o cargo de

Diretor Técnico do HUST, no período de 12 de agosto de 2022 à 18 de agosto de 2022,

cujas atribuições estão fixadas no artigo 8º do Regimento do HUST.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Joaçaba-SC, 12 de agosto de 2022.

Alciomar Antônio Marin

Diretor Geral